1

2026年1月29日

各  位

本社所在地 東京都墨田区横網 1-10-5

KOKUGIKAN FRONT BUILDING  3階

会社名 Bitcoin Japan株式会社

（旧 堀田丸正株式会社）

代表者 代表取締役社長ＣＥＯ   フィリップ・ロード

(コード番号  8105  東証スタンダード)

問合せ先

執行役員管理部長     矢 部 和 秀

 (TEL 03-6824-9481)

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社グループの成長戦略の一環として、海外における

投資体制強化を目的とした子会社設立について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。
記

１．子会社設立の理由
当社は、2025 年 11 月 28 日に公表いたしました「第三者割当による行使価額修正条項付第１回

新株予約権の発行に関するお知らせ」に記載のとおり、新株予約権の発行により資金調達を行っ

ております。
本資金調達により得られた資金は、AI インフラ事業への投資資金およびビットコイン・トレジ

ャリー戦略に基づく暗号資産の保有資金として活用する予定です。
これらの投資を機動的かつ効率的に実行するため、当社グループのグローバルな投資体制を強

化し、海外における投資を担う子会社を設立することといたしました。
また、各国・地域の法令および規制環境を十分に踏まえ、これらを遵守した上で、適切かつ効

率的な投資・運営を行うことを目的としております。
さらに、投資対象地域や投資機会の多様化に柔軟に対応するため、複数の地域において子会社を

設立することといたしました。これにより、新規事業への展開を円滑かつ迅速に進め、当社グル

ープの事業成長の加速を図ってまいります。

 2

２．設立する子会社の概要
２-①BTC JPN Ltd.

（１） 名称 BTC JPN Ltd.

（２） 所在地 ジョージタウン（ケイマン諸島、グランドケイマン島）

（３） 代表者の役職・氏名 フィリップ・ロード（当社代表取締役）

（４） 事業内容 ビットコイン投資及び AI インフラに関する投資等

（５） 資本金 1 USD（予定）

（６） 出資者及び出資比率 当社 100.0％

（７） 設立年月日 2026 年 2 月（予定）

（８） 上場会社との関係

資本関係
当社出資比率 100％の連結子会社として設立い

たします。

人的関係
当社の代表取締役が当該子会社の代表者を兼

任する予定です。

取引関係 新会社のため該当事項はありません。

２-②BTCJPN  JP  INVESTMENT  IN  ENTERPRISES & MANAGEMENT -FZCO

（１） 名称
BTCJPN JP INVESTMENT IN ENTERPRISES &
MANAGEMENT -FZCO

（２） 所在地 アラブ首長国連邦 ドバイ

（３） 代表者の役職・氏名 フィリップ・ロード（当社代表取締役）

（４） 事業内容 ビットコイン投資及び AI インフラに関する投資等

（５） 資本金 15,000 AED（予定）

（６） 出資者及び出資比率 当社 100.0％

（７） 設立年月日 2026 年 2 月（予定）

（８） 上場会社との関係

資本関係
当社出資比率 100％の連結子会社として設立い

たします。

人的関係
当社の代表取締役が当該子会社の代表者を兼

任する予定です。

取引関係 新会社のため該当事項はありません。

 3

２-③BTCJPN US LLC

（１） 名称 BTCJPN US LLC

（２） 所在地 アメリカ合衆国 デラウェア州

（３） 代表者の役職・氏名 フィリップ・ロード（当社代表取締役）

（４） 事業内容 ビットコイン投資及び AI インフラに関する投資等

（５） 資本金 1 USD（予定）

（６） 出資者及び出資比率 当社 100.0％

（７） 設立年月日 2026 年 2 月（予定）

（８） 上場会社との関係

資本関係
当社出資比率 100％の連結子会社として設立い

たします。

人的関係
当社の代表取締役が当該子会社の代表者を兼

任する予定です。

取引関係 新会社のため該当事項はありません。

３．今後の見通し
当該子会社設立に伴う 2026 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は、現時点では軽微である

と考えております。今後、本件に関して開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以 上